Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Kommunalverfassung, Ratsbüro

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0002/2020 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Haupt- und Finanzausschuss	13.02.2020	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	18.02.2020	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten der Stadt Bergisch Gladbach

Beschlussvorschlag:

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in den folgenden Organen der folgenden Mitgliedschaften und Beteiligungen der Stadt Bergisch Gladbach wird künftig wie folgt wahrgenommen:

Ständigen Konferenz der Gartenamtsleiter des Deutschen Städtetages (GALK e.V.)

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied: Oberreuther, Volker Fachbereich Immobilienbetrieb, Leitung der Abteilung Stadtgrün, Nollen, Christian

Forum Nationales Naturerbe Wahner Heide/Königsforst e.V.

Mitglied: Der Bürgermeister, Fachbereich Immobilienbetrieb, Leitung der Abteilung Stadtgrün, Nollen, Christian

Forstausschuss des Staatlichen Forstamtes Bergisch Gladbach-Königsforst

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied: Nollen, Christian Oberreuther, Volker

Aufsichtsrat der Betriebsgesellschaft Bergischer Löwe mbH (mit Wirkung vom 01.03.2020)

Mitglieder: Stellvertretende Mitglieder:

Urbach, Lutz (Bürgermeister) Rockenberg, Dettlef

 (\ldots)

Immobilien- und Standortgemeinschaft Hauptstraße e.V (mit Wirkung vom 01.03.2020)

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Der Bürgermeister Der Bürgermeister Fachbereich 8-24 Fachbereich 8-24

Gebäude- und Grundstücks- Gebäude- und Grundstücks-

verwaltung verwaltung

Schmidt, Theo Greifenberg, Andreas

Immobilien- und Standortgemeinschaft Schloßstraße, Bensberg e.V. (mit Wirkung vom 01.03.2020)

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Der Bürgermeister Der Bürgermeister Fachbereich 8-24 Fachbereich 8-24

Gebäude- und Grundstücks- Gebäude- und Grundstücks-

verwaltung verwaltung

Schmidt, Theo Greifenberg, Andreas

Verwaltungsrat der Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach AöR (mit Wirkung vom 01.03.2020)

Ordentliche Mitglieder: pers. Stellvertretung:

Urbach, Lutz (Vorsitzender) Wahl eines Ratsmitgliedes zur/zum stellvertretenden

(...) Vorsitzenden

 (\ldots)

Sachdarstellung / Begründung:

Die Verwaltung schlägt vor, in Nachfolge für Herrn Leuthe und Herrn Martmann die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in den folgenden Organen von Mitgliedschaften/Beteiligungen wie folgt wahrzunehmen:

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in der Ständigen Konferenz der Gartenamtsleiter des Deutschen Städtetages (GALK e.V.) wurde bisher wie folgt wahrgenommen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied: Der Bürgermeister, Klostermann, Thomas

Fachbereich Umwelt und Technik, Leitung der Abteilung Stadtgrün,

Leuthe, Wolfgang

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt wie folgt wahrzunehmen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied: Oberreuther, Volker

Fachbereich Immobilienbetrieb, Leitung der Abteilung Stadtgrün,

Nollen, Christian

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach im Forum Nationales Naturerbe Wahner Heide/Königsforst e.V. wurde bisher wie folgt wahrgenommen:

Mitglied:

Der Bürgermeister, Fachbereich Umwelt und Technik, Leitung der Abteilung Stadtgrün, Leuthe, Wolfgang

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt wie folgt wahrzunehmen:

Mitglied:

Der Bürgermeister, Fachbereich Immobilienbetrieb, Leitung der Abteilung Stadtgrün, Nollen, Christian

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach im Forstausschuss des Staatlichen Forstamtes Bergisch Gladbach-Königsforst wurde bisher wie folgt wahrgenommen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied: Leuthe, Wolfgang Klostermann, Thomas

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt wie folgt wahrzunehmen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Nollen, Christian Oberreuther, Volker

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach im **Aufsichtsrat der Betriebsgesellschaft Bergischer Löwe mbH** wird bisher noch wie folgt wahrgenommen:

Mitglieder: Stellvertretende Mitglieder:

Urbach, Lutz (Bürgermeister) Martmann, Bernd

(...)

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt mit Wirkung vom 01.03.2020 wie folgt wahrzunehmen:

Mitglieder: Stellvertretende Mitglieder:

Urbach, Lutz (Bürgermeister) Rockenberg, Dettlef

(...)

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in der **Immobilien- und Standortgemeinschaft Hauptstraße e.V.** wird bisher noch wie folgt wahrgenommen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Der Bürgermeister Der Bürgermeister Fachbereich 8 Fachbereich 8-24

Immobilienbetrieb Gebäude- und Grundstücks-

Martmann, Bernd verwaltung

Fritsche, Peter

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt mit Wirkung vom 01.03.2020 wie folgt wahrzunehmen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Der Bürgermeister Der Bürgermeister Fachbereich 8-24 Fachbereich 8-24

Gebäude- und Grundstücks- Gebäude- und Grundstücks-

verwaltung verwaltung

Schmidt, Theo Greifenberg, Andreas

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in der **Immobilien- und Standortgemeinschaft Schloßstraße, Bensberg e.V.** wird bisher noch wie folgt wahrgenommen:

Mitglied:

Der Bürgermeister Fachbereich 8 Immobilienbetrieb Martmann, Bernd

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt <u>mit Wirkung vom 01.03.2020</u> wie folgt wahrzunehmen:

Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Der Bürgermeister Der Bürgermeister Fachbereich 8-24 Fachbereich 8-24

Gebäude- und Grundstücks- Gebäude- und Grundstücks-

verwaltung verwaltung

Schmidt, Theo Greifenberg, Andreas

Die Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach im **Verwaltungsrat der Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach AöR** wird bisher noch wie folgt wahrgenommen:

Ordentliche Mitglieder: pers. Stellvertretung:

Urbach, Lutz (Vorsitzender) Martmann, Bernd (stellvertretender Vorsitzender)

(...)

Die Verwaltung schlägt vor, die Vertretung der Stadt <u>mit Wirkung vom 01.03.2020</u> wie folgt wahrzunehmen:

Ordentliche Mitglieder: pers. Stellvertretung:

Urbach, Lutz (Vorsitzender) Wahl eines Ratsmitgliedes zur/zum stellvertretenden

(...) Vorsitzenden

(...)